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Kurser i METIS format för sjuksköterskor i psykiatri 240520 klockan 13:30-15:00 

Minnesanteckning 

Kallade:

Lilas Ali, studierektor 

Pethra Zollfrank, utbildningskoordinator 

Karin Melin, Psykofarmakologisk fortbildning för BUP ÖV o HDV 

Jakob Haeffner, Beroendelära 

Anders Öhman, Suicidprevention 

Lisa Lundberg (FL), NP (VUP)  

Jakob Näslund, Psykofarmakologi för VUP och NP 

Olivia Donkor Hietala, Beroendelära 

Simon Lindguss, Beroendelära 

Mahtab Shamspourfar, NP VUP 

Jakob Tengelin, Psykofarmakologi för VUP 

Carl Beijbom, Psykofarmakologisk fortb för BUP ÖV o HDV 
Cecilia Nilsson-Wallmark, ev NP och stötta vid grupper 

Beroendelära, allmän resurs 

Christina Edvardsson, ECT

Förhinder: 

Jakob Haeffner 

Jakob Näslund 

Lisa Lundberg (föräldraledig) 

Olivia Donkor Hietala 

 

Minnesanteckningar för kännedom till:

Martin Rödholm VCH KPH 

Magnus Oléni/Region Halland till representant är utsedd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Eventuella synpunkter på föregående minnesanteckning 
Till handlingarna 
 

2. Psykofarmakologi för VUP SSK i ÖV och HDV, statusrapport kursutveckling – Jakob Näslund. 
Inget kursdatum bestämt men eventuellt till senhösten, fungerar 241112-13 som 
kursmötesdagar? Behövde kompletteras med ytterligare kursgivare och specialistSSK Jakob 
Tengelin från PVV är tillfrågad.  

Lilas bokar in möte inom kort för Jakob Näslund, Jakob Tenglin, Lilas och Pethra för diskutera 
vidare och introducera Tengelin i processen. Kursen blir aktuell tidigast 2025. 
 

3. NP, statusrapport kursutveckling – Jakob Näslund. Preliminärt inbokad att vara under höst 
2024 men blir nog bättre att vänta till våren 25. Tänkt upplägg mest ÖV pga NP kedjan är 
främst där, men inte helt ointressant för HDV? Tillfrågad specialistSSK från SU Mahtab 
Shamspourfar och har tidigare ställt oss frågan om eventuellt psykolog lämpligt som 
kompletterande kursgivare?  

Lilas bokar in tid för möte, Mahtab kan ha ide om komplettera med psykolog. Kursen blir 
aktuell tidigast 2025. 
 

4. Psykofarmakologi för BUP SSK i ÖV o HDV, statusrapport – Karin Melin. Carl Beijbom – ssk 
Slottis korttid SU - ersätter Catharina Winge Westholm som slutat. Eventuellt ta in läkare 
som föreläsare på Catharinas pass. Efterhöra om ÖL Anne-Katrin Kantzer kan vara med 
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ytterligare en gång trots lämnat VGR till förmån för SoS. Nästa omgång tidigast 2025, förslag 
på datum och när startar då arbetet upp? 
 
Tidigare end ÖV, nu försökte vi även få med HDV men endast en sökande och spåret togs 
därmed bort. Behöver kolla vilken läkare som kan värvas in i arbetet. BUP GBG har tagit 

beslut om att alla nyanställda ska gå denna kurs      Önskvärt om fler verksamheter kunde ta 
samma beslut. Diskussion kring hur många timmar som går åt för kursgivare och möjligheten 
att få göra extra och får ersatt vid behov. Vi tar ett möte Karin, Carl, Lilas och Pethra emellan. 
Karin och Carl återkommer om tid. Eventuellt kan en ny omgång med kursmötesdagar ske 
tidigast i mars  

 
5. Beroendelära, statusrapport kursutveckling, Simon Lindguss, Jakob Haeffner och Olivia 

Donkor Hietala. Ute för ansökan och har kursmötesdagar 240930-241001, status 13 anmälda 
 
Det är långt fram i arbetet med kursen och anmälan är ute. Länk till anmälan: Utbildning: 
240830-241103 Beroendelära för sjuksköterskor i psykiatri med kursmöte 2024-09-30 och 
2024-10-01 (vgregion.se) För spridning! 

 
 

6. ECT, Anders föreslagit Malin Börjesson. Ev höra med ngn Robert Lundin SkaS. Ska vi försöka 
få med sökande från ssk anestesi? Hur gå vidare? Stå för sig självt eller eventuellt baka in i 
äldrepsykiatri eller annan kurs?  
 
Lilas har engagerat Christina ´Kicki´ Edvardsson – regional ECT samordnare VGR, föreläser 
och ordnar regionsdagar. Korrigering, Malin heter Gustavsson och det har inte hunnits med 
något samtal än. Robert är läkare - ECT ansvarig på SkaS – förslag från Lise-Lotte Risö 
Bergerlind. Vi tar med frågorna till ett gruppmöte mellan Kicki, Lilas och Pethra, Lilas bokar 
tid. Vad är behovet i verksamheterna och hur möter vi upp det genom utbildning? 
 

7. Äldrepsykiatri - demens. Avvakta omorganisering och därefter önskas namnförslag på 
potentiella kursgivare från verksamheten 
 
Lilas har träffat samordningsrådet före nuvarande omorganisering. De är intresserade av 
kurs men har varit upptagna, kanske aktuellt nu att ta tag i frågan igen. 
 

8. Rättspsykiatri, status? 
 
Ont om sjuksköterskor och går på knäna. Väldigt besvärlig situation. Kan eventuellt Sara 
Wallström, kollega till Lilas på GU kan aktivera några inom rättspsykiatrin?  
 

9. Suicidprevention – Lilas och Anders, planeras tidigast 2025 
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Varit stand-by ett tag, gick rätt intensivt en period och behöver ge utrymme för andra kurser, 
vi kan inte konkurrera med oss själva. Ny omgång tidigast hösten 2025. Aktuellt att få med 
Malin Rex i kursgivargruppen för hålla nere kostnaden för kursen.  

 
10. Planera vilka kurser som kan gå och när för ht 2024 utöver Beroendelära samt hela 2025 

 
2024 
Eventuellt någon av Psykofarmakologi VUP alternativt NP 
 
2025  
mars Psykofarmakologi BUP 
hösten Suicid 
 
Hur många kurser kan vi arrangera och få sökande till per termin. Har vi ca 1300 ssk psykiatri 
tillsammans i VGR och Halland? Sjuksköterskor upplever svårare att ta sig tid att läsa in och 
göra uppgifter även om man får ok att gå.  

 
11. Tidsskatta kurserna att ha med i infoblad – tex Beroendelära är 32 i rätt härad? Suicid 40 – 

Psykofarmakologi BUP 32. Tidigare i någon kurs haft i annons: ”Omfattningen för kursen är 
inte definierad som vid en universitetsutbildning men du kan ”cirkaberäkna” tidsåtgång 
utöver kursmötesdagarna ca 40 timmar (Suicid) 32 timmar och Psykofarmakologi för BUP 
ÖV/HDV) för hela kursperioden, dvs inläsning, inlämningsuppgift och examinationsuppgift, 
med lite +/-beroende på förkunskaper”. 
 
32 timmar för de med vissa förkunskaper ligger i en rimlig nivå för Psykofarmakologi för BUP 
plus timmar för kursmötesdagar. Det blir kursgivarnas ansvar att inte lägga på mer än att 32 
timmar räcker för en genomsnittlig deltagare.  Bra att timmarna står med redan i 
annonseringen för att potentiella sökande får insikt att det är mer än bara kursmötestiden.  

  
12. Försöka hitta ett sätt (ngn generisk text i infoblad) att få ned oron över att kurserna är svåra i 

och med inlämnings- och examinationsuppgift. 
 
Vi gör ett förslag till nästa möte 

  
13. Hur mycket av utbildningen används i vardagen, saknas något? Kan vi utvärdera ett tag efter 

genomgången kurs mer specifikt? Hur få besvarat om långsiktigt lärande och integrering i 

arbetet? Få tydliggjort vid kursutveckling så att utbildningen möter upp vad krävs på bredden 

och vad är yrkesspecifikt.  

 
Till höstens möte 
 

14. SSK METIS kurser/ kursansvariga behöver tydligare framöver knyta an med respektive 

processteam (där det finns) enligt önskemål. Hur beräkna efterfrågan/behov frekvens så vi 

kan utbilda utifrån vad som finns i våra RMR 
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Till höstens möte 
 

15. Övrig fråga/information 
 
Inget aktuellt 

 
16. Boka tid för nästa möte över teams 

 
Nästa möte 24.09.09 kl. 13:30-15:00 

 
 
//Lilas Ali och Pethra Zollfrank 
 
Vår sida på KPH Fortbildning för sjuksköterskor - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/utveckling--uppfoljning/utbildning/psykisk-halsa/Fortbildning-for-sjukskoterskor/

